O Gestor de Iturama , Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições legais previstas no inciso VI, do artigo 69, da Lei Orgânica Municipal; 

Considerando o que dispõe a Lei Municipal N° 5070, de 05 de julho 

de 2022;  

DECRETA:  

Art  1° 	Fica aberto o crédito SUPLEMENTARES de R$ 
248.964,76 	(duzentos e quarenta e oito mil novecentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e seis centavos) , as dotações orçamentarias: 

02 PODER EXECUTIVO 248.964,76 
08 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME 248.964,76 
04 EDUCAÇÃO INFANTIL 248.964,76 
12 365 0032 	1 0003 AO AMPLIAÇÃO E REFORMA DE ESCOLA PUBLICA 248.964,76